
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

19.04.2022  № 01 - 04/62 

Об итогах районного этапа областного  

детского заочного экологического  

конкурса «ГИМН ВОДЕ» 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Кирово–Чепецкого района и с целью воспитания экологической культуры 

школьников через творческие формы работы с 01 февраля до 15 марта 2022 года 

был проведен районный этап областного детского заочного экологического 

конкурса «ГИМН ВОДЕ» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 11 образовательных организаций Кирово- 

Чепецкого района:   МКОУ  ООШ  ж. д. ст. Просница, МКОУ ООШ  с. Фатеево, 

МКОУ СОШ с. Каринка, МКОУ СОШ с. Кстинино, МБОУ СОШ с. Бурмакино, 

МКОУ СОШ с. Филиппово, МБОУ СОШ с. Пасегово, МКОУ СОШ п. Ключи, 

МКОУ НОШ д. Шутовщина, МКДОУ детский сад «Березка» с. Фатеево, КОГОБУ 

«Кирово-Чепецкая санаторная школа-интернат». 

На Конкурс поступило 178 работ. Жюри по достоинству оценило их по 6 

номинациям: «Слово о воде» (16 работ), «Радуга в капле воды» (74 работ), 

«Источник жизни» (54 работы), «КАПель» (4 работ), «Таинства вод» (27 работ), 

Водная феерия (3 работ). 

Работы отличаются оригинальными идеями замысла, пониманием авторами 

значимости воды, водных ресурсов, водных объектов в жизни человека и природы, 

неравнодушием детей к экологическим проблемам родного края, своей малой 

Родины.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоги Конкурса «ГИМН ВОДЕ» согласно приложению. 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами МКУ ДО ДДТ Кирово-

Чепецкого района. 

3. Направить работы победителей Конкурса на XVII областной детский 

экологический конкурс-фестиваль «ГИМН ВОДЕ» 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

5. Возложить контроль за исполнением приказа на директора МКУ ДО ДДТ 

Лобанова А. Н. 

 

Начальник управления образования  

администрации Кирово – Чепецкого района  

 

Согласовано: 

Директор МКУ ДО ДДТ                                                      

 

О.В. Склярова 

 

 

А.Н. Лобанов 



2 

 

                                                                                                                      Приложение  

                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования                                                                                                                                                                                                                                                    

администрации Кирово-Чепецкого                                                                                                                                                                                           

района от  19.04.2021  № 01 - 04/62 

 

Итоги районного этапа областного детского заочного экологического конкурса 

«ГИМН ВОДЕ» 
№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

«Слово о воде» 

1.  Лопарева Ксения, 

10 лет 

«Сказка о Маленькой 

Капельке» 

«Слово о воде» Кочкина Марина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

1 

2.  Сухарева Полина, 

8 лет  

Эссе «Я вырасту и спасу 

тебя!» 

«Слово о воде» Мокрецова Галина 

Евгеньевна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Пасегово,  

 

2 

3.  Суслов Артем,  

9 лет 

Стихотворение «Вода – 

это жизнь» 

«Слово о воде» Зорина Людмила 

Витальевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ ООШ ж. д. ст. 

Просница 

 

2 

4.  Лялин Григорий, 

8 лет 

Стихотворение  «Вода 

важнее всего» 

«Слово о воде» Петухова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

2 

5.  Репьев Кирилл,  

7 лет 

Стихотворение «Кто нас 

умывает?» 

«Слово о воде» Созонтова Татьяна 

Юрьевна, воспитатель 

МКДОУ детский сад 

«Ромашка» с. Полом 

3 

6.  Кангин Андрей,  

8 лет 

Сказка «Поливальная 

машина» 

«Слово о воде» Петухова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

3 

7.  Лялина Арина,  

8 лет 

Стихотворение  

«Смелый ручеёк» 

«Слово о воде» Петухова Ирина 

Александровна, учитель 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

3 



3 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

начальных классов 

8.  Никулина Карина, 

8 лет 

Стихотворение  

«Берегите воду» 

«Слово о воде» Петухова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

3 

«Источник жизни» 

7-10 лет 

9.  Морозова Арина, 

10 лет 

«Дождевые, 

наливные…», 

«Сказка в пруду» 

«Источник 

жизни» 

Морозова Светлана 

Леонидовна, учитель химии 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

1 

10.  Кангин Андрей, 

 8 лет 

«В летний зной» «Источник 

жизни» 

Петухова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

1 

11.  Гунбин Клим,  

8 лет 

«Синий иней лёг на 

деревца…» 

«Источник 

жизни» 

Петухова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

2 

12.  Гайн Любовь, 

 9 лет 

«Алмазные росы» «Источник 

жизни» 

Кодочигова Елена 

Борисовна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

2 

13.  Зорин Егор, 

8 лет 

«Алмазы на цветке» «Источник 

жизни» 

Петухова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

2 

14.  Кутергина 

Вероника, 9 лет 

«Ловлю момент 

хрустальный» 

«Источник 

жизни» 

Кодочигова Елена 

Борисовна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

3 

15.  Мельникова 

Ирина, 10 лет 

«Зеркало пруда» «Источник 

жизни» 

Горохова Дарья 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МКОУ СОШ п. Ключи 3 

 



4 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

11-13 лет 

16.  Кислицына 

Карина, 13 лет 

«Отражение», «Весне 

дорогу!», «Ночь в воде!» 

«Источник 

жизни» 

Астраханцева Татьяна 

Евгеньевна, педагог 

дополнительного 

образования 

МБОУ СОШ с. Пасегово  1 

17.  Ситчихина 

Альбина, 13 лет 

«Лужа сердце солнцу 

отдает», «Юный 

исследователь», 

 «Весна пришла!» 

«Источник 

жизни» 

Астраханцева Татьяна 

Евгеньевна, педагог 

дополнительного 

образования 

МБОУ СОШ с. Пасегово  2 

18.  Созонов 

Александр, 12 лет 

«Красавица Осень» «Источник 

жизни» 

Созонова Надежда 

Леонидовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

МБОУ СОШ с. Пасегово  3 

14-16 лет 

19.  Ахунов Эрик,  

16 лет 

«Ледяная красота» «Источник 

жизни» 

Морозова Светлана 

Леонидовна, учитель химии 

МБОУ СОШ с. Бурмакино  1 

20.  Ивонина 

Екатерина, 14 лет 

«Моё, любимое место у 

мостика» 

«Источник 

жизни» 

Авторское фото МБОУ СОШ с. Пасегово,  2 

21.  Черепанова 

Полина, 14 лет 

«За добычей!»,  «На 

старт!», «Вольный 

стиль-королева!» 

«Источник 

жизни» 

Черепанова Анна 

Леонидовна, учитель 

МБОУ СОШ с. Пасегово,  3 

«Радуга в капле воды» 

7-10 лет 

22.  Леушин Роман, 6 

лет 

«Разноцветные медузы» «Радуга в капле 

воды» 

Обухова Марина 

Михайловна, пдо МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого 

района 

МКДОУ детский сад 

«Березка» с. Фатеево 

1 

23.  Беженцев «Дельфин на закате» «Радуга в капле Обухова Марина МКДОУ детский сад 2 



5 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

Александр, 6 лет воды» Михайловна, пдо МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого 

района 

«Березка» с. Фатеево 

Плакат 7-8 лет 

24.  Рыболовлев 

Тимур, 8 лет 

«Люди! Не будьте 

беспечны!» 

«Радуга в капле 

воды» 

Петухова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

 

МБОУ СОШ с. Бурмакино  1 

25.  Никулина Карина, 

8 лет 

«Вода – это жизнь» «Радуга в капле 

воды» 

Петухова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Бурмакино  2 

26.  Березин Даниил, 7 

лет 

«Тучка «Радуга в капле 

воды» 

Скобёлкина Елена 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ СОШ с. Каринка 2 

27.  Фоминых 

Александр, 8 лет 

«Семейство 

капельковых»» 

«Радуга в капле 

воды» 

Суслова Любовь 

Александровна, учитель, 

педагог дополнительного 

образования 

МКОУ ООШ ж.д.ст. 

Просница 

3 

28.  Поникаровский 

Алексей, 7 лет 

Значение воды Радуга в капле 

воды 

Григорьева Елена 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного 

образования 

МКОУ ООШ ж.д.ст. 

Просница  

3 

Рисунок  гуашь 7-8 лет 

29.  Малых Тимофей 

8 лет 
«Красота заката» 

На закате обостряются 

чувства, 

 на закате краски ярче 

втройне… 

 Радуга в капле 

воды 

 Бобровникова Ирина 

Петровна- учитель ИЗО 

МКОУ ООШ с. Фатеево, 

педагог дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

 МКОУ ООШ с. Фатеево 1 



6 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

 в сердце тихо крадется 

искусство, краски сами 

струятся извне… 

Кирово-Чепецкого района 

30.  Патрушева 

Варвара, 8 лет 

«Дельфины» «Радуга в капле 

воды» 

Обухова Марина 

Михайловна, руководитель 

кружка в МКУК 

Фатеевского ПДК, педагог 

дополнительного 

образования МКУ ДО ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

МКОУ ООШ с. Фатеево 2 

31.  Микрюкова Юлия, 

8 лет 

«Мир воды» «Радуга в капле 

воды» 

Козьминых Нина 

Владимировна, учитель, 

пдо 

МКОУ СОШ с. Филиппово 3 

32.  Кангин Андрей, 8 

лет 

«Долина лотосов» «Радуга в капле 

воды» 

Петухова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Бурмакино  3 

Рисунок  карандаш, мелки 7-8 лет 

33.  Свечникова 

Виктория  

8 лет 

«Родные берега» 

Что такое река? 

 На воде облака. 

 Над водою — ивы. 

Весенние разливы. 

Окуни, ерши. 

Кувшинки, камыши. 

 Пена на песке, Лодка 

вдалеке. 

 В гнёздышке утёнок, в 

домике бобрёнок. 

 Радуга в капле 

воды 

 Бобровникова Ирина 

Петровна- учитель ИЗО 

педагог дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

 МКОУ ООШ с. Фатеево,  1 



7 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

34.  Сунгуров Егор, 8 

лет 

«Экологическая среда 

города» 

Радуга в капле 

воды 

Козьминых Нина 

Владимировна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного 

образования 

МКОУ СОШ с. Филиппово 2 

35.  Мазайкина Юлия, 

7 лет 

«Модная капелька» Радуга в капле 

воды 

Григорьева Елена 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного 

образования 

МКОУ ООШ ж.д.ст. 

Просница  

3 

Рисунок  живопись 9-10 лет 

36.  Обухова 

Маргарита 

9 лет 

«На берегу» 

Ах луга, луга, луга 

Морем травы поколено, 

Ах родные берега, 

Свежескошенное сено... 

Спозаранку выйти в 

путь 

К реченьке, к мосту, 

И тропинкою свернуть 

На поля в цвету... 

 Радуга в капле 

воды 

 Бобровникова Ирина 

Петровна- учитель ИЗО 

МКОУ ООШ с. Фатеево, 

педагог дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

 МКОУ ООШ с. Фатеево 

 

!1 

37.  Семушина Дарья, 

9 лет 

«На берегу Чепцы» «Радуга в капле 

воды»    

Зорина Людмила 

Витальевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ ООШ ж.д.ст. 

Просница 

 

2 

38.  Карякина Софья, 9 

лет 

«Вода – чудесный дар 

природный» 

«Радуга в капле 

воды»    

Зорина Людмила 

Витальевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ ООШ ж.д.ст. 

Просница 

 

2 



8 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

39.  Шестакова 

Александра, 9 лет 

«Окуньки»  «Радуга в капле 

воды» 

Обухова Марина 

Михайловна, руководитель 

кружка в МКУК 

Фатеевского ПДК, педагог 

дополнительного 

образования МКУ ДО ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

МКОУ ООШ с. Фатеево 2 

40.  Шешуков 

Гордей, 

9 лет 

Живописная работа  

«Дождь прошёл» 

«Радуга в капле 

воды» 

Шешукова Ольга 

Евгеньевна, учитель ИЗО 

МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

2 

41.  Пешкин Илья, 9 

лет 

«Наша красавица – 

голубая планета» 

«Радуга в капле 

воды» 

Наговицына Елена 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

МКОУ СОШ с. Кстинино 

 

3 

42.  Обухова 

Маргарита, 9 лет 

«Жизнь морского дна» 

 

«Радуга в капле 

воды» 

Обухова Марина 

Михайловна, руководитель 

кружка в МКУК 

Фатеевского ПДК, педагог 

дополнительного 

образования МКУ ДО ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

МКОУ ООШ с. Фатеево 3 

43.  Чурин Артем 

9 лет 
«Игра дельфинов» 

В море плавают 

дельфины, 

Среди волн мелькают 

спины. 

Только что они здесь 

были, 

Поиграли и уплыли. 

 Радуга в капле 

воды 

 Бобровникова Ирина 

Петровна- учитель ИЗО 

МКОУ ООШ с. Фатеево, 

педагог дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

МКОУ ООШ с. Фатеево 3 

 



9 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

Рисунок  плакат 

9-10 лет 

44.  Мусихин Денис, 

 9 лет 

«Завтра может и не 

быть» 

«Радуга в капле 

воды» 

Сагдакова Валентина 

Филипповна, учитель 

начальных классов 

МКОУ СОШ с. Филиппово 1 

45.  Попов Денис,  

10 лет 

«Капля жизни» «Радуга в капле 

воды»    

Зорина Людмила 

Витальевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ ООШ ж.д.ст. 

Просница 

 

2 

 

46.  Касаткина Нелли, 

9 лет 

«Чистый ручей» «Радуга в капле 

воды» 

Ямшанова Вера 

Витальевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ СОШ с. Кстинино 

 

3 

Рисунок 11-13 лет 

47.  Шушакова 

Виктория, 12 лет 

«Муравей спасает лес» «Радуга в капле 

воды» 

Ромашова Татьяна 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

МКОУ СОШ с. Филиппово 1 

48.  Чурин Никита 

12 лет 
«Красота подводного 

мира» 

Подводный мир – 

удивительная сказка, 

полная чудес и 

волшебства. Там на 

морских глубинах 

оживают невероятные 

просторы, и дивные 

существа, глядя на 

которых понимаешь, что 

природа поистине 

превосходный творец, с 

которым не сравнится 

 Радуга в капле 

воды 

 Бобровникова Ирина 

Петровна - учитель ИЗО 

МКОУ ООШ с. Фатеево, 

педагог дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

МКОУ ООШ с. Фатеево 1 



10 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

ни одно 

«произведение», 

созданное человеком. 

49.  Ичетовкина  

Анастасия  

13 лет 

 «Речка – реченька» 

Речка, реченька, река 

Широка и глубока. 

Ты течёшь между полей, 

Городов и деревень. 

Подо льдом бежишь 

зимой, 

Разливаешься весной, 

В осень листья-корабли 

Тихо плавают все дни. 

Ты для рыбы-дом 

родной. 

Для животных-водопой. 

Звёздам-зеркало 

большое. 

По ночам они не спят. 

До утра в тебя глядят. 

 Радуга в капле 

воды 

 Бобровникова Ирина 

Петровна - учитель ИЗО 

МКОУ ООШ с. Фатеево, 

педагог дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

 МКОУ ООШ с. Фатеево 1 

50.  Салахутдинова 

Мария 

11 лет 

«Белеет парус 

одинокий» 

Я рисую море, 

Голубые дали. 

Вы такого моря 

Просто не видали! 

У меня такая 

Краска голубая, 

 Радуга в капле 

воды 

 Бобровникова Ирина 

Петровна- учитель ИЗО 

МКОУ ООШ с. Фатеево, 

педагог дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

 МКОУ ООШ с. Фатеево 2 



11 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

Что волна любая 

Просто как живая! 

Я сижу тихонько 

Около прибоя - 

Окунаю кисточку 

В море голубое. 

51.  Васильевых 

Маргарита,  

11 лет 

«Музыка воды» «Радуга в капле 

воды» 

Созонтова Анжелика 

Александровна, 

воспитатель 

КОГОБУ «Кирово-

Чепецкая санаторная 

школа-интернат» 

2 

52.  Обухов Егор 

13 лет 
«Пруд в городском 

парке» 

Не рви, не трогай 

красоту руками. 

Её тихонько в сердце 

унеси. 

Нетленна будет зримо 

перед нами 

Краса... и шепчешь, - 

"Господи, спаси!" 

 Радуга в капле 

воды 

 Бобровникова Ирина 

Петровна- учитель ИЗО 

МКОУ ООШ с. Фатеево, 

педагог дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

 МКОУ ООШ с. Фатеево 

 

2 

53.  Костерина 

Виолетта, 12 лет 

«Земли родной 

очарованье…», 

«Путешествие 

капельки» 

«Радуга в капле 

воды» 

Созонтова Анжелика 

Александровна, 

воспитатель 

КОГОБУ «Кирово-

Чепецкая санаторная 

школа-интернат» 

3 

54.  Алыева Диляна,  

12 лет 

«Одинокий парусник» «Радуга в капле 

воды» 

Астраханцева Татьяна 

Евгеньевна, педагог 

дополнительного 

образования 

МБОУ СОШ с. Пасегово  

 

3 

55.  Ветошкин 

Константин 
«Река кормилица» 

Медведь неразлучен с 

 Радуга в капле 

воды 

 Бобровникова Ирина 

Петровна- учитель ИЗО 

 МКОУ ООШ с. Фатеево  3 



12 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

13 лет водой. Летом вода, 

снежники и сырой грунт 

- существенные 

компоненты 

комфортных условий. 

Они выполняют 

терморегулирующую 

функцию. Принимать 

ванну может по 10-15 

минут, а затем 

забирается в густые 

заросли ольшин и 

отдыхает в глубоких, 

сырых лежках. 

        Медведи не ловят 

рыбу в обычном для нас 

понимании. Некоторые 

из них жадно хватают 

рыбу зубами прямо в 

воде, другие ловят рыбу 

лапами, вытаскивают 

улов на берег и там 

трапезничают. 

МКОУ ООШ с. Фатеево, 

педагог дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

56.  Веревщикова 

Оксана, 13 лет 

«Последний шанс 

планеты» 

«Радуга в капле 

воды» 

Бородина Татьяна 

Петровна, воспитатель 

КОГОБУ «Кирово-

Чепецкая санаторная 

школа-интернат» 

3 

57.  Ладыгина 

Анастасия, 9 лет 

15-Вечер, 16-Скорее в 

воду! 

«Радуга в капле 

воды». 

Смирнова Ангелина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Пасегово  3 



13 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

 

14-16 лет 

58.  Шишкина Диана, 

14 лет 

«Слияние с природой» «Радуга в капле 

воды» 

Коковихина Наталья 

Геннадьевна, педагог 

дополнительного 

образования 

МКОУ СОШ п. Ключи 1 

59.  Сухих Алёна, 14 

лет 

«Подо льдом уснувшая 

река» 

«Радуга в капле 

воды» 

Рамазанова Елена 

Васильевна, учитель 

географии и ИЗО, п.д.о. 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

1 

60.  Шардакова 

Елизавета, 14 лет 

«Издалека течёт река» «Радуга в капле 

воды» 

Рамазанова Елена 

Васильевна, учитель 

географии и ИЗО, п.д.о 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 

 

2 

61.  Петрова Ксения «Инь-Янь планеты» «Радуга в капле 

воды» 

Бородина Татьяна 

Петровна, воспитатель 

КОГОБУ «Кирово-

Чепецкая санаторная 

школа-интернат» 

3 

62.  Кушнерова Олеся, 

16 лет 

«Хуманизация воды» «Радуга в капле 

воды» 

Лялина Галина 

Вениаминовна, учитель 

русского языка 

МКОУ СОШ с. Каринка  3 

«Таинства вод» 

7-10 лет 

63.  Шестакова 

Александра 

8 лет 

«Вода-это жизнь» 

Вода — основа жизни на 

Земле, 

Она необходима всем 

вокруг: 

Растениям, животным, 

человеку, 

Расходуй ее бережно, 

мой друг! 

Таинства вод  Пикова Татьяна 

Витальевна- учитель 

начальной школы МКОУ 

ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

МКОУ ООШ с. Фатеево  1 



14 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

 

64.  Мартынова Ева 

9 лет 
«Что за чудо» 

Рыбка хвостиком 

виляет, 

Грациозно проплывает, 

По течению реки, 

Не страшны ей рыбаки! 

Корм не требует она, 

Чудо, как она умна, 

Есть у рыбки хитрый 

план, 

Ведь её река — экран! 

Таинства вод  Пикова Татьяна 

Витальевна- учитель 

начальной школы МКОУ 

ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

МКОУ ООШ с. Фатеево  2 

65.  Скрябин 

Александр, 8 лет 

На дне реки  «Таинства вод» 

 

Григорьева Елена 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов, пдо 

 

МКОУ ООШ ж.д.ст. 

Просница  

2 

 

66.  Шиляев Артём, 8 

лет 

Круговорот воды в 

природе 

 «Таинства вод» 

 

Григорьева Елена 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов, пдо 

МКОУ ООШ ж.д.ст. 

Просница  

2 

 

67.  Широкова Софья 

10 лет 

«Котики» «Таинства вод» Шубина Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии, пдо 

МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

2 

68.  Русских Ульяна 

9 лет 
«Удивительная птица 

– лебедь» 

С давних времен люди 

восхищаются 

необыкновенной 

красотой и царским 

величием лебедей. Не 

Таинства вод  Пикова Татьяна 

Витальевна- учитель 

начальной школы МКОУ 

ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-Чепецкого района 

МКОУ ООШ с. Фатеево  3 

mailto:prosnitsa.sch@yandex.ru
mailto:prosnitsa.sch@yandex.ru


15 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

случайно, грациозные 

создания стали героями 

различных сказок, 

мифов и легенд. 

Природа наделила 

лебедей не только 

внешним великолепием, 

но и удивительными 

особенностями 

поведения и образа 

жизни. 

69.  Нестеренко Дарья, 

8 лет 

Под водой  «Таинства вод» 

 

Григорьева Елена 

Вячеславовна, учитель 

индивидуального обучения 

МКОУ ООШ ж.д.ст. 

Просница  

3 

 

70.  Козина Татьяна, 8 

лет 

Аквариум «Таинства вод» 

 

Григорьева Елена 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов, пдо 

МКОУ ООШ ж.д.ст. 

Просница  

3 

 

71.  Полудницын 

Павел  9 лет 

«Синий кит» «Таинства вод» Шубина Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии, пдо 

МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

3 

72.  

 

73. 11-13 лет 

74.  Щеклеин 

Александр, 11 лет 

«Лебединая верность» -  

Выпиливание лобзиком 

«Таинства вод» Саитов Анатолий 

Васильевич, учитель 

технологии, педагог 

дополнительного 

образования 

МКОУ СОШ с. Филиппово 1 

75.  Истомин Иван, 13 «Рыбацкий домик на «Таинства вод» Саитов Анатолий МКОУ СОШ с. Филиппово 1 

mailto:prosnitsa.sch@yandex.ru
mailto:prosnitsa.sch@yandex.ru
mailto:tolik.saitov@mail.ru
mailto:tolik.saitov@mail.ru


16 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

лет берегу реки» - 

Выжигание по фанере 

Васильевич, учитель 

технологии, пдо 

МКОУ СОШ с. Филиппово 

76.  Игонин Никита 

13 лет 

«Парусник. К родным 

берегам» - 

Выжигание по фанере 

«Таинства вод» Саитов Анатолий 

Васильевич, учитель 

технологии, пдо 

 

МКОУ СОШ с. Филиппово 2 

77.  Полудницына 

Василиса 

12 лет 

«Рыбка» «Таинства вод» Шубина Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии, пдо 

МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

3 

78.  Палешева Мария, 

11 лет 

«Дружная семейка» «Радуга в капле 

воды» 

Созонова Надежда 

Леонидовна, учитель  

МБОУ СОШ с.Пасегово,  3 

79.  Овсянникова 

Василиса 

13 лет 

«Пингвиненок» «Таинства вод» Шубина Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии, пдо 

МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

3 

14-16 лет 

80.  Исупов Антон, 14 

лет 

«Пеликан» -   

Интарсия по дереву 

Выпиливание лобзиком 

«Таинства вод» Саитов Анатолий 

Васильевич, учитель 

технологии, пдо 

МКОУ СОШ с. Филиппово 1 

81.  Шушаков 

Дмитрий, 16 лет 

«У маяка» - выжигание 

по фанере 

«Таинства вод» Саитов Анатолий 

Васильевич, учитель 

технологии, пдо 

МКОУ СОШ с. Филиппово 1 

82.  Чернов Дмитрий, 

16 лет 

«У горного озера» - 

выжигание по фанере 

«Таинства вод» Саитов Анатолий 

Васильевич, учитель 

технологии, пдо 

МКОУ СОШ с. Филиппово 1 

83.  Полудницына 

Ирина 16 лет, 

Маташкова 

Кристина 16 лет 

«Семейство моржей» «Таинства вод» Шубина Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии, педагог  

доп. образования 

МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

2 

mailto:tolik.saitov@mail.ru
mailto:tolik.saitov@mail.ru
mailto:tolik.saitov@mail.ru
mailto:tolik.saitov@mail.ru


17 

 

№ ФИ автора 

работы, возраст 

Название 

работы 

Номинация 

конкурса 

Руководитель: 

ФИО  полностью, 

должность 

Телефон 

руководителя    и 

автора  работы, ОУ 

Место 

 

«КАПель» 

84.  Кангин Андрей,8 

лет 

«Чистая речка» «КАПель» Петухова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ с. Бурмакино 3 

«Водная феерия» 

11-13 лет 

85.  Лекомцева 

Варвара        

11 лет 

Модели одежды из 

шелковой ткани для 

разного возраста, 

кимоно.  

«Водная феерия» Шубина Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии, педагог  

доп. образования 

МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

1 

86.  Полудницына 

Анастасия 

12 лет 

«Модели зеленого 

оттенка» 

«Водная феерия» Шубина Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии, пдо 

МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

2 

87.  Овсянникова 

Василиса 

13лет 

Коллекция одежды  

«Небо» 

«Водная феерия» Шубина Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии, пдо  

МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

3 

                                                        

 

 

 

___________ 
 


